关于召开2010年度二级学院（部）党政领导班子

民主生活会的通知

各党总支（委）、直属党支部：
根据校党委的要求,现就召开2010年度我校二级学院（部）党政领导班子民主生活会的内容和要求通知如下：
 一、民主生活会主题
这次民主生活会的主题是: 贯彻落实《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》和学校有关二级管理各项制度、切实加强领导干部作风建设，进一步深化二级管理。领导干部要在认真组织学习的基础上，密切联系思想和工作实际，在广泛听取学院教职工意见基础上，深入开展党性分析，查找存在的主要问题，研究解决问题的措施，切实提高院（部）领导班子的领导能力和领导水平。严格执行党风廉政建设责任制和廉洁自律的各项规定，根据上海应用技术学院二级管理各项制度的规定，认真对照检查领导干部廉洁自律情况及落实党风廉政建设责任制的情况；“三重一大”制度、党政联席会议制度贯彻情况；民主管理程序执行情况；上级决策落实情况、群众工作开展情况等。通过进一步加强党员领导干部作风建设，促进廉洁从政，巩固和扩大学习实践科学发展观活动成果，不断推进创先争优活动和学习型党组织建设，促进学校教育事业的科学发展。
二、民主生活会程序
 1、集中听取意见，查找主要问题。各党总支（委）、直属党支部可采取个别访谈、召开专题座谈会、在一定范围内发放《征询意见表》，无记名征询教职工意见等形式，听取意见，查找出主要问题。党总支（委）、直属党支部书记在汇总各方面意见后，要“原汁原味”向班子成员反馈意见。

2、填报个人重大事项报告表。民主生活会前，每人都应如实填写领导干部个人重大事项报告表，按有关制度和规定向党组织报告本人的重大事项。

3、开展谈心活动。党总支（委）、直属党支部书记作为第一责任人，应与班子每个成员逐个谈心，党政班子成员之间也要互相开展谈心活动，沟通思想，找出问题。

4、做好发言准备。班子成员根据民主生活会的主题，对照检查的主要内容和群众所提的意见，联系自己的实际,准备发言提纲，为开好民主生活会打好基础。因故不能参加会议的应由有关同志代为宣读发言材料，会后及时向本人转达领导班子其他成员的批评意见。

5、开好民主生活会。根据对照检查的主要内容和针对群众所提的意见，作自我剖析，查找自身存在的问题，在会上认真地开展批评和自我批评。为推进党务公开，各党总支（委）、直属党支部要邀请分工会主席、党代会代表、教代会代表、教授代表等参加班子民主生活会。
6、落实整改措施。针对群众意见大，比较突出的问题，要在会后提出整改措施，明确整改措施责任人，抓好落实。会后要在一定范围内及时做好会议情况通报工作，以便接受监督。
三、加强领导，保证各项要求落到实处
    民主生活会初步安排在2011年1月初至2月28日完成，为保证民主生活会落到实处，各党总支（委）、直属党支部要认真做好各个环节的安排，并将民主生活会计划报党委组织部，届时，联系校领导将参加各班子民主生活会，校纪委、党委组织部也将派出人员参加。
会议召开后15天内各党总支（委）、直属党支部将《领导班子民主生活会情况表》及有关材料报送党委组织部，报送材料包括：民主生活会记录；领导干部发言提纲；领导班子民主生活会情况表。
四、机关部门领导干部民主生活会参照此要求开展，由机关党总支具体负责。
附件：领导班子民主生活会情况表

                                上海应用技术学院党委组织部

                                        2011年1月4日
1